Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Edital Campus Alvorada N° 15/2020

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO DE

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs)

O Diretor Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições, vem a
público divulgar a homologação das inscrições dos estudantes que optaram em realizar as
Atividades Pedagógicas Não Presenciais (APNPs), segundo módulo, conforme cronograma
e disposições do Edital 15/2020.

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO MULTIMÍDIA

Inscrições Homologadas nas APNPs oferecidas no segundo módulo:

APNP -  Introdução à Produção Audiovisual* - 1º semestre

* Conforme decisão do Colegiado do curso, o número mínimo de inscritos para a reoferta da
disciplina, seriam 8 estudantes. Não havendo número mínimo de estudantes inscritos, a disciplina
não será ofertada.

APNP -  Estética e História da Arte - 2º Semestre

NOME INSCRIÇÃO

Adam Collin Silva Da Costa Homologada

Bruno Oliveira da Silva Homologada

Jenifer Barth Davila Homologada

Julia de Lana Venhofen Homologada

Marco Antonio Nascimento Santos Homologada

NOME INSCRIÇÃO

Adam Collin Silva Da Costa Homologada

Alexandre Figueiró Boer Homologada

Bruna Reginatto Ferreira Homologada

Bruno Oliveira da Silva Homologada

Cristyelen Ambrozio Ferreira Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

APNP -  Filosofia Geral (optativa)

Douglas Eduardo Mancilha Silveira Homologada

Emanoella Oneci dos Santos da Silva Homologada

Gabriela Nataly Peres dos Santos Homologada

Janaina Mengue Cardoso Homologada

Jenifer Barth Davila Homologada

Julia De Lana Venhofen Homologada

Larissa Marcelino Damacena Homologada

Laufe Cristiano Leite Bitencourt Homologada

Leonardo Camargo Tiburski Homologada

Marco Antonio Nascimento Santos Homologada

Natália Rodrigues Behn Homologada

Paloma Dias de Souza Homologada

Patricia Dos Santos Mathias Dos Passos Homologada

Rafael da Fonseca Correa Homologada

NOME INSCRIÇÃO

Adalberto da Costa Oliveira Homologada

Alexandre Figueiró Boer Homologada

Alice dos Santos Fernandes Homologada

Ana Marisa Nogueira Skavinski Homologada

Bruna Abreu dos Reis Homologada

Bruna Reginatto Ferreira Homologada

Bruno Oliveira da Silva Homologada

Cristyelen Ambrozio Ferreira Homologada

Janaina Mengue Cardoso Homologada

Jenifer Barth Davila Homologada

Julia De Lana Venhofen Homologada

Laufe Cristiano Leite Bitencourt Homologada

Leonardo Camargo Tiburski Homologada

Marco Antonio Nascimento Santos Homologada

Michele Leandro de Lima Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Alvorada (RS), 30 de novembro de 2020.

________________________________________
Fábio Azambuja Marçal

 Diretor-Geral
IFRS Campus Alvorada

Portaria nº 147/2020

A cópia assinada encontra-se no Gabinete da Direção Geral.

Paloma Dias de Souza Homologada

Patricia Dos Santos Mathias Dos Passos Homologada

Rafael da Fonseca Correa Homologada

Sheron Lincen Marques Martins Homologada

Thaina Larissa Botelho Homologada